


Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2018 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	31 марта 2018 г. неаудированные данные	31 декабря 2017 г. неаудированные данные
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	26,294,732	53,499,634
Средства в других банках и других финансовых институтах	1,421,442	2,055,182
Кредиты и авансы клиентам	191,238,836	209,155,989
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	252,623,022	210,581,248
Основные средства и нематериальные активы	40,278,424	40,809,526
Уплаченный подоходный налог	1,481,126	1,184,901
Прочие активы	3,090,841	12,066,201
Итого активов	516,428,423	529,352,681
Обязательства		
Средства клиентов	179,804,557	220,380,396
Средства банков и других финансовых институтов	603	4,994,427
Займы банков и других финансовых институтов	30,389,222	30,566,046
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	56,743,380	89,705,174
Долговые ценные бумаги выпущенные	43,746,966	42,656,560
Субординированные долги	92,546,843	85,850,577
Отложенное налоговое обязательство	26,581,500	22,289,201
Прочие обязательства	2,938,209	1,244,829
Итого обязательств	432,751,280	497,687,210
Капитал		
Уставный капитал	224,400,000	189,400,000
Прочие резервы/фонды	386,617	(190,888)
Нераспределенная прибыль	(141,109,474)	(157,543,641)
Итого капитала	83,677,143	31,665,471
Итого обязательств и капитала	516,428,423	529,352,681


 Акентьева Н.Е.
 Председатель Правления




 Даулетбекова А.А.
 Главный бухгалтер

